ont-
ni Daniel M

-Veread

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. ?agi 2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

436/2018, solicitando a construção de um palco fixo, anexo a quadra de esportes do

Povoado Serrote, para garantir que o referido espaço de prática esportiva possa

também vir a ser utilizado para atividades culturais e lúdicas, cujo uso dar-se-á pelos

diversos segmentos sociais que forma aquela comunidade.

Sala de Sessões, em 28 de Março de 2019

APROVADO (A) N.^. 5E55:40 ,

DE-08-/A-4-12-  POP‘Uzgaisral.  VOTOS CONTRA
MESA DA C 11 /41-TRA, Dg O

!

ATESTO O RECEBIMENTO PROT N° 40
alai  e3 	DE 202_,

Secretária Administrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 9W  / 2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n°1018/2018 solicitando que sejam otimizados os meios

necessários que garantam a substituição da iluminação pública situada nas

imediações da Casa de Repouso São Vicente de Paulo, por lâmpadas de LED,

garantindo assim a segurança dos que por ali trafegam.

Sala de Sessões, em 28 de Março de

APROVADO(APCSESS:40
DES-)V1.-1( 42.. PatáÈaudiakia
VOTOS CONT

MESA DA CM./PA,SVOLI.  89  I

i" ATESTO O RECEMENTO 	nw PROT N° . 	........./
at22/ 	03 	DE 20..

airA,
Secretária Administrafiva

APROVADOCAWSESÁO Noa: a_ 1
D VOED_VmscorUNTRA  A

MESA DA C.M./P.A._pll

Sala de Sessões, em 28 de Março de E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  -}41  / 2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Esmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n° 769/2018, solicitando que sejam otimizados os meios

necessários que garantam a colocação de lixeiras fixas em todas as vielas

(Becos) da Rua Marechal Rondon.

iAlESTO O RECBLelf0 PROT. N°  a.
Erts / 	03 	DE  2019

---4.....„»...1„...
Secretária Administrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  41Z  2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Esmo.

Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

1019/2018, solicitando que sejam otimizados os meios necessários que garantam a

construção de uma quadra poliesportiva coberta na Escola Casa da Criança 2,

situada no Bairro Perpétuo Socorro, nesta urbe'
' MOMO (A) N. 5E540 Noaa..
DE2fila ..2LIPOULGezr~
VOTOS CONTRA 4
MESA DA

PI

Sala de Sessões, 28 de Março de 2019

IATESTO O RECEBIMENTO PROT N° 	3
Els4a2/ 	03 	DE 20_15—

. 	"a-  frj_,
Secretária Administrativa

'Dane
-Verea

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	/2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

992/2018, solicitando que sejam otimizados os meios necessários que garantam a

contratação de um médico fico para o PSF São Francisco, considerando que a

referida unidade conta atualmente com médico volante, o que vem causando

dificuldade de atendimento para usuários da referida unidade de saúde.

Anát
Sala de Sessões, em 28 de Março de 2019

FtE SI OEN

I

ATESTO O RECEBREITO PROT N °
EMl  03  202_

Secrettln Administrativa

APROVADO (A) H; 5E5S40 No 	t).9
DEovs_i‘99q
VOTOS CONTRA
MESA DA CM • s : 014 ' e

aleb
:41-a

APROVADO (A) MSESA0 N° 39  ra
DE1W_Qa/ POTalioaSik
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./PA.  Dr/ 04  /19_

I

-

 ATESTO O RECEBtle(TO PROT. N°
JjJ

secretári---- Tativa

E.At2,âs__S.5__DE 20

Sala de Sessões, em 28 de Março de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  .1‘1  /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n° 850/2018, solicitando que sejam otimizados os meios

necessários que garantam a construção de uma praça em frente a Escola

Municipal Silvestre Torres.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 3JS/2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

991/2018, solicitando que sejam otimizados os meios necessários para a

requalificação do PSF São Francisco , garantindo as adequações de acessibilidade,

construção de uma copa e uma sala para os agente de saúde.

APROVADO (A)MSESSAO
I 0€2e112w3.  Po

VOTOS co 	_
MESA DA C.M./P.A.S11(2a/

Sala de Sessões em, 28 março de 2019

APROVADO (A)MSESSA0 No
DE  08fficl  fli_po
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./P.A.  08/ 04,/ )(1

Sala de Sessões, em 28 de Março de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N 	i! C,  1 2 01 9

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n° 1017/2018, solicitando que sejam otimizados os meios

necessários que garantam a requalificação da Escola municipal Casa da Criança 2,

situada no Bairro Perpétuo Socorro, nesta urbe.

ATESTO O RECEB119119 PROT. N°
E 	 E20_2_

arco ianiel
-Verea

ESIC>eN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  41:1-  t 2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exma. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n° 434/2018, solicitando que sejam implantados mecanismos

de acesso a Intemet Wi-Fi livre e gratuito no Povoado Serrote — Área Rural de

Paulo Afonso/Ba.

APROVADO (A) C Se N° 	'
DE  P23/ 01[29  PO
VOTOS CONTRA  —
MESA DA C.M.R.A,08/  014.1  j  g

Sala de Sessões em 28 de Março de 2019

Secretárl Uva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

R 	Ir:RIMENTO N°. 	2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

1115/2018, solicitando a colocação de redutores de velocidade (quebra-molas) na

Rua Treze de Maio, Bairro Tancredo Neves I. A presente solicitação se justifica por

tratar-se de um anseio de todos que residem no referido logradouro, conforme abaixo-

assinado em anexo.

APROVADO (A) N't  SESSAG  NO2 ti 	Ata& DELIgliaill
 PQ. 	a- ' Se' 	Sessões, em 28 de Março de 2019

VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./RA.  OgfOLi /

IATESTO O RECEBIMENTO PROT. N° 'A..3-f-
N.E./  o3 	DE  20,2_

SecrealnistratIva

21 de setembro de 2018, Paulo Afonso, Bahia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Paulo Afonso-BA, Marcondes Francisco dos Santos, e demais vereadores dessa
Casa Legislativa.

Nós, moradores do Bairro Tancredo Neves 1 (um),
reMndicamos junto ao Sr. Prefeito Luiz Barbosa de Deus e ao órgão competente da
Administração Municipal a colocação de redutores de velocidade (quebra-molas) na
Rua Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Vendo a crescente ocorrência de acidentes causados por
veículos motorizados que passam em alta velocidade pelo logradouro mencionado,
necessitamos de redutores de velocidade, especificamente em uma extensão
retilínea de 200 metros, na localidade denominada "Campo do Flamengo". O objetivo
da Indicação é atender ao pedido, reforçado por coleta de assinaturas e Imagens,
dos moradores do local, que acreditam que a medida reduzirá consideravelmente a
frequência de acidentes, além de proporcionar maior segurança para os pedestres e
motoristas.

Ilustríssimo Senhor Prefeito,
Luiz Barbosa de Deus.

Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso-BA,
Marcondes Francisco dos Santos.

ASSINATURA CPF / RG

1/t1 '/OeS O 	APVtintt )1.4 (fAr

g4

ÇtU.9?--n%la\V tlçè4latrWN
; 011NaGá .2) 	à 	À LtbM\ 	rkiâ• SW,C.

:1650-{61g3-502-1 	- 	ç génn.Q, re,5

AI 	am„on

1710 1 s t2 • t LI eG1 ( A) 	 ti-AOLL  5_

ek(6"..t.)(4-43 0.• 	 240.49E-Ç 'kC IÓN."-°-e t1/4"r1/4-4

9 /e69 9 i2 -) 	Jd 9 (gomon

91.19 911 115 14
Gti 9. 9 2, *4 5 -10 Q;(914:xuLa bavven Cnna

eit 	9 g-  .(-n-5%3 	1^9X5‘01 	,I)vnát.ri 	çar*

o03,  gig; (235- 	 Lin a.

vvi annv • Ain_r&oso 	ervn-rP)
.6o7 onjo oaRgb

gsx -369 915

O b,_ottaço .5 c-A.-) 	ix

. , area
6.;rnne 	A-4 	nenn uwn

c, tue'Azii

/mit 13phta
t

093 9a6 695 9:es
+S(-3 gspif

i %rnsentn 	,t)nrrierv-

elege,

tÃJc cQÁrvv(1 • ryve- &ata t--torneis •

24--.J-C,((A
mer492.9 AN-7,0
è*`

125.4466.354-00

.0A454p an'etee,P;)7,2

rike A,Nyâ 	A 10/9P52An C7\

s.
2

ANEXOS

Imagens: Rua Treze de Maio, BTN 1. Fonte: Étikles Alves. 21/09/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.4j9  / 2019

O Vereador que o presente subscreve, aipos ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, reiterando o requerimento n°

770/2018, solicitando que sejam otimizados os meios necessários que garantam

construção de um entrada principal no Bairro Clériston Andrade, nesta urbe.

APROVADO (A) (C.SESSÃO  	Sa
DE  DO OR  LaPORotimank  ck0=L-

VOTOSCONTRA 	 Sala de Sessões, em 28 de Março de 2019

MESA DA C,MJP.A.00 01k

v"P.ES

!

AUTO O RECE81111ENTO PROT. ti • :1C;
EM(  03 	pE 20.11

nistrativa

Sala de Sessões, em 28 de Março dei

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 72.10/  2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterando o

requerimento n° 114/2017, solicitando recuperação com patrolamento e

encascalhamento da estrada vicinal que interliga na Área Urbana ao Povoado

São José, tal medida beneficiaria ainda os povoados Vila Matias, Tigre,

Arrastapé, Batatinha, Barrinha e São José.

APROVADO(A)Msaski
DEPIULSapo

VOTOS CONTRA
: MESA DA cmjp,A.  Dilay  )9

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015